DIÁRIO OFICIAL
Município de São José do Norte

Terça-feira, 18 de fevereiro de 2025 Edição nº 18/02/2025

Código Identificador: c6ee63e0-daf3-45e8-8a2f-c4c11bbb5799
https://diario.saojosedonorte.rs.gov.br Página 1

SUMÁRIO
ADMINISTRAÇÃO 2 ........................................................................................................................................................................................................

EDITAL Nº 013/2025 2 ...........................................................................................................................................................................................
Extratos Licitatórios 2 ...........................................................................................................................................................................................

DIÁRIO OFICIAL
Município de São José do Norte

Terça-feira, 18 de fevereiro de 2025 Edição nº 18/02/2025

Código Identificador: c6ee63e0-daf3-45e8-8a2f-c4c11bbb5799
https://diario.saojosedonorte.rs.gov.br Página 2

ADMINISTRAÇÃO

EDITAL Nº 013/2025
CONVOCA E NOMEIA AUDITOR FISCAL DA RECEITA MUNICIPAL

EDITAL Nº 013/2025

NOMEIA E CONVOCA candidato aprovado no Concurso Público nº
001/2022,  sob  o  Regime Estatutário,  para  provimento  de  vaga  e
vacância do quadro geral de Servidores do Município de São José do
Norte – RS.

O PREFEITO DE SÃO JOSÉ DO NORTE, Estado do Rio Grande do Sul,
no uso de suas atribuições legais, através do Memorando nº 076/2025
(SMF), NOMEIA E CONVOCA candidato abaixo relacionado.

Concurso Público nº001/2022

Cargo: AUDITOR FISCAL DA RECEITA MUNICIPAL

INSCR. NOME DO CANDIDATO NOTA CLASS.

0449598 BRUNO GAY CARNEIRO 60 4º

1. Os candidatos nomeados em cargos regidos pela Lei nº 452/2006 e
453/2006,  deverão  comparecer  à  Secretaria  Municipal  de
Administração – SMA, situada à Rua General Osório nº158, São José
do Norte, Estado do Rio Grande do Sul, das 08h às 14h, munidos dos
documentos  necessários  solicitados  no item a seguir  transcritos:
anexo V, do Edital de Abertura nº 001/2022. No prazo de 10(dez)
dias, para candidatos regidos pela Lei 452/2006.  E para os cargos de
professor, regidos pela Lei nº 453/2006, no prazo de 30(trinta) dias,
ininterruptos sob pena da ausência, ser entendida como desistência.

2.  As  Avaliações  Psicológicas  serão  realizadas  na  Secretaria
Municipal da Saúde – SMS.

3. Em se tratando de Candidato portador de deficiência, este deverá
ser submetido à nova avaliação perante a Secretaria Municipal da
Saúde - SMS que emitirá parecer sobre o enquadramento do tipo ou
grau de deficiência e sua compatibilidade com o cargo.

4. As despesas referentes aos documentos solicitados correrão por
conta dos candidatos.

5. Não ocorrendo apresentação e a respectiva posse, os candidatos
perderão automaticamente a vaga, facultando ao Município o direito
de convocar os próximos candidatos por ordem de classificação.

SÃO JOSÉ DO NORTE, 18 DE FEVEREIRO 2025.

NEROMAR DE ARAÚJO GUIMARÃES

Prefeito

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se

BRUNO MENDONÇA COSTA

Secretário Municipal de Administração

Documento Anexo:
http://diario.saojosedonorte.rs.gov.br/uploads/documento/4815/5ccsU1-1jf7mey_gjo
UB-EQfs066s-5T.pdf

Bruno Mendonça Costa
Secretário de Administração

Publicado por: Bruno Mendonça Costa
Código identificador do autor: 005

Código identificador: 8ab69d06-b91e-460c-9ed4-f6c772b86de7

Extratos Licitatórios

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO NORTE

Secretaria Municipal de Administração

Comissão Municipal de Licitações e Contratos

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 23/2025

Processo Administrativo nº (P.A. N° 72/2025 – D.J.E Nº 40/2025

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS DE FISIOTERAPIA MOTORA, COM MÉTODO BOBATH, PARA
A PACIENTE DE INICIAIS M.A.J.D. EM ATENDIMENTO AO QUE DETERMINA
O PROCESSO JUDICIAL N° 5000042- 75.2024.8.21.0126, PELO PERÍODO
DE 12 (DOZE) MESES, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ELABORADO
PELA SECRETÁRIA MUNICIPAL DA SAÚDE E ENCAMINHADO ATRAVÉS DO
MEMORANDO N° 1.492/2025. (P.A. N° 72/2025 - D.J.E. N° 40/2025)

FORNECEDOR: V.D.S. OLIVEIRA LTDA

CNPJ: Nº 53.014.399/0001-26

Valor: R$ 48.000,00 (QUARENTA E OITO MIL REAIS)

Prazo de Vigência; 12 meses

DATA DA CONTRATAÇÃO: 14/02/2025

Neromar  de  Araújo
Guimarães

      Prefeito Municipal

Assinado digitalmente por MUNICIPIO DE SAO
JOSE DO NORTE:88568902000170 Dados:
2025-02-18T17:00:00-0300

http://diario.saojosedonorte.rs.gov.br/uploads/documento/4815/5ccsU1-1jf7mey_gjoUB-EQfs066s-5T.pdf
http://diario.saojosedonorte.rs.gov.br/uploads/documento/4815/5ccsU1-1jf7mey_gjoUB-EQfs066s-5T.pdf

DIÁRIO OFICIAL
Município de São José do Norte

Terça-feira, 18 de fevereiro de 2025 Edição nº 18/02/2025

Código Identificador: c6ee63e0-daf3-45e8-8a2f-c4c11bbb5799
https://diario.saojosedonorte.rs.gov.br Página 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO NORTE

Secretaria Municipal de Administração

Comissão Municipal de Licitações e Contratos

EXTRATO DO  TERMO ADITIVO 03 AO CONTRATO
ADMINISTRATIVO N° 166/2023

Processo Administrativo nº (P.A. N°441/2023  D.L Nº 292/2023 )

OBJETO: O presente instrumento tem por objeto a prorrogação
do prazo contratual pelo período de 120 (cento e vinte) dias, a
contar de 14 de fevereiro de 2025 a 14 de junho de 2025,
conforme  solicitação  através  do  Processo  Administrativo  nº
991/2023, Despacho 96– SMASCIM.

FORNECEDOR: ROBERTA DOURADO DA SILVA,

CPF: Nº 004.718.210-55

Prazo de Vigência: 14/02/2025 a 14/06/2025

DATA DA CONTRATAÇÃO: 14/02/2025

Neromar  de  Araújo
Guimarães

      Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO NORTE

Secretaria Municipal de Administração

Comissão Municipal de Licitações e Contratos

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 24/2025

Processo Administrativo nº (P.A. N° 15/2025 – P.E Nº 06/2025

OBJETO: O objeto do presente instrumento é a contratação de
serviços contínuos de limpeza, higiene e conservação, a serem
executados com regime de dedicação exclusiva de mão de obra,
nas condições estabelecidas no Termo de Referência.

FORNECEDOR: E. DA SILVA & CIA LTDA

CNPJ: Nº 35.876.196/0001-67

Valor:  R$945.529,15  (Novecentos  e  quarenta  e  cinco  mil  e
quinhentos e vinte e nove reais e quinze centavos).

Prazo de Vigência; 12 meses

DATA DA CONTRATAÇÃO: 17/02/2025

Neromar de Araújo Guimarães

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO NORTE

Secretaria Municipal de Administração

Comissão Municipal de Licitações e Contratos

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 25/2025

Processo  Administrativo  nº  (P.A.  N°  78.2025  -  D.L.  N°
43.2025)

OBJETO:  É  objeto  desta  contratação a  aquisição parcelada e
contínua de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR
PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, para alunos da rede municipal de
educação, verba FNDE/PNAE, de acordo com as quantidades e
especificações seguintes:

FORNECEDOR:  COOPERATIVA  DOS  TRABALHADORES  DA
REFORMA  AGRÁRIA  TERRA  LIVRE  LTDA

CNPJ: Nº º10.568.281/0001-37,

Valor: R$ 78.924,20 (setenta e oito mil, novecentos e vinte e
quatro reais e vinte centavos).

Prazo de Vigência; 12 meses

DATA DA CONTRATAÇÃO: 17/02/2025

Neromar  de  Araújo
Guimarães

      Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO NORTE

Secretaria Municipal de Administração

Comissão Municipal de Licitações e Contratos

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 26/2025

Processo  Administrativo  nº  (P.A.  N°  80.2025  -  D.L.  N°
45.2025)

Assinado digitalmente por MUNICIPIO DE SAO
JOSE DO NORTE:88568902000170 Dados:
2025-02-18T17:00:00-0300

DIÁRIO OFICIAL
Município de São José do Norte

Terça-feira, 18 de fevereiro de 2025 Edição nº 18/02/2025

Código Identificador: c6ee63e0-daf3-45e8-8a2f-c4c11bbb5799
https://diario.saojosedonorte.rs.gov.br Página 4

OBJETO:  É  objeto  desta  contratação a  aquisição parcelada e
contínua de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR
PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, para alunos da rede municipal de
educação, verba FNDE/PNAE, de acordo com as quantidades e
especificações seguintes:

Fornecedor:  COOPERATIVA  AGROPECUÁRIA  DE  ARROIO  DO
PADRE - COOPAP,

CNPJ: Nº 15.159.381/0001-23

Valor: R$ 45.978,71 (quarenta e cinco mil, novecentos e setenta
e oito reais e setenta e um centavos).

Prazo de Vigência; 12 meses

DATA DA CONTRATAÇÃO: 17/02/2025

Neromar  de  Araújo
Guimarães

      Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO NORTE

Secretaria Municipal de Administração

Comissão Municipal de Licitações e Contratos

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 27/2025

Processo  Administrativo  nº  P.A.  N°  81.2025  -  D.L.  N°
46.2025 -

OBJETO:  É  objeto  desta  contratação a  aquisição parcelada e
contínua de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR
PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, para alunos da rede municipal de
educação, verba FNDE/PNAE, de acordo com as quantidades e
especificações seguintes:

Fornecedor: COOPERATIVA DOS AGRICULTORES FAMILIARES
DE SÃO JOSÉ DO NORTE LTDA. - COOAFAN,

CNPJ: Nº º04.627.891/0001-61

Valor: R$ 12.498,02 (doze mil, quatrocentos e noventa e oito
reais e dois centavos).

Prazo de Vigência; 12 meses

DATA DA CONTRATAÇÃO: 17/02/2025

Neromar  de  Araújo

Guimarães

      Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO NORTE

Secretaria Municipal de Administração

Comissão Municipal de Licitações e Contratos

EXTRATO DO TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO  N°
43/2025

Processo  Administrativo  nº  (P.A.  N°  78.2025  -  D.L.  N°
43.2025)

OBJETO:  É  objeto  desta  contratação a  aquisição parcelada e
contínua de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR
PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, para alunos da rede municipal de
educação, verba FNDE/PNAE, de acordo com as quantidades e
especificações seguintes:

FORNECEDOR:  COOPERATIVA  DOS  TRABALHADORES  DA
REFORMA  AGRÁRIA  TERRA  LIVRE  LTDA

CNPJ: Nº º10.568.281/0001-37,

Valor: R$ 78.924,20 (setenta e oito mil, novecentos e vinte e
quatro reais e vinte centavos).

Prazo de Vigência; 12 meses

DATA DA CONTRATAÇÃO: 17/02/2025

Neromar  de  Araújo
Guimarães

      Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO NORTE

Secretaria Municipal de Administração

Comissão Municipal de Licitações e Contratos

EXTRATO DO TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO  N°
45/2025

Assinado digitalmente por MUNICIPIO DE SAO
JOSE DO NORTE:88568902000170 Dados:
2025-02-18T17:00:00-0300

DIÁRIO OFICIAL
Município de São José do Norte

Terça-feira, 18 de fevereiro de 2025 Edição nº 18/02/2025

Código Identificador: c6ee63e0-daf3-45e8-8a2f-c4c11bbb5799
https://diario.saojosedonorte.rs.gov.br Página 5

Processo  Administrativo  nº  (P.A.  N°  80.2025  -  D.L.  N°
45.2025)

OBJETO:  É  objeto  desta  contratação a  aquisição parcelada e
contínua de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR
PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, para alunos da rede municipal de
educação, verba FNDE/PNAE, de acordo com as quantidades e
especificações seguintes:

Fornecedor:  COOPERATIVA  AGROPECUÁRIA  DE  ARROIO  DO
PADRE - COOPAP,

CNPJ: Nº 15.159.381/0001-23

Valor: R$ 45.978,71 (quarenta e cinco mil, novecentos e setenta
e oito reais e setenta e um centavos).

Prazo de Vigência; 12 meses

DATA DA CONTRATAÇÃO: 17/02/2025

Neromar  de  Araújo
Guimarães

      Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO NORTE

Secretaria Municipal de Administração

Comissão Municipal de Licitações e Contratos

EXTRATO DO  TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO  N°
46/2025

Processo  Administrativo  nº  P.A.  N°  81.2025  -  D.L.  N°
46.2025 -

OBJETO:  É  objeto  desta  contratação a  aquisição parcelada e
contínua de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR
PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, para alunos da rede municipal de
educação, verba FNDE/PNAE, de acordo com as quantidades e
especificações seguintes:

Fornecedor: COOPERATIVA DOS AGRICULTORES FAMILIARES
DE SÃO JOSÉ DO NORTE LTDA. - COOAFAN,

CNPJ: Nº º04.627.891/0001-61

Valor: R$ 12.498,02 (doze mil, quatrocentos e noventa e oito
reais e dois centavos).

Prazo de Vigência; 12 meses

DATA DA CONTRATAÇÃO: 17/02/2025

Neromar de Araújo Guimarães

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO NORTE

Secretaria Municipal de Administração

Comissão Municipal de Licitações e Contratos

EXTRATO DO  TERMO ADITIVO 08 AO CONTRATO
ADMINISTRATIVO N° 02/2022

Processo  Administrativo  nº   (P.A.  N°  003/2022  –  INEX.  N°
001/2022).

OBJETO:  Será  repassado  a  ENTIDADE,  o  montante  de  R$
120.271,80 (Cento e vinte mil, duzentos e setenta e um reais,
com oitenta centavos), entre os meses de janeiro de 2025 a
dezembro  de  2025.  Conforme  solicitado  no  Procedimento
Administrativo 1Doc nº 005/2022-SMEC, despacho 65.

FORNECEDOR:  ASSOCIAÇÃO  DE  PAIS  E  AMIGOS  DOS
EXCEPCIONAIS  -  APAE

CNPJ: Nº 91.101.451/0001-70

 Valor : R$ 120.271,80 (Cento e vinte mil, duzentos e setenta e
um reais, com oitenta centavos)

DATA DA CONTRATAÇÃO: 18/02/2025

Neromar de Araújo Guimarães

Prefeito Municipal

Bruno Mendonça Costa
Secretário de Administração

Publicado por: Bruno Mendonça Costa
Código identificador do autor: 005

Código identificador: 24eec13a-7f91-4361-aa03-9b9f30c7b38f

Assinado digitalmente por MUNICIPIO DE SAO
JOSE DO NORTE:88568902000170 Dados:
2025-02-18T17:00:00-0300

DIÁRIO OFICIAL
Município de São José do Norte

Terça-feira, 18 de fevereiro de 2025 Edição nº 18/02/2025

Código Identificador: c6ee63e0-daf3-45e8-8a2f-c4c11bbb5799
https://diario.saojosedonorte.rs.gov.br Página 6

Diário Oficial assinado eletronicamente, com carimbo do tempo, de acordo com a Infraestrutura de Chaves Públicas
Brasileiras - ICP-Brasil, instituída pela Medida Provisória nº 2.200/2001.

Para validar este documento, acesse o site do Instituto Nacional de Tecnologia da Informação no link:
https://verificador.iti.gov.br/. Anexe este documento no botão 'Escolher Arquivo' e clique em 'Validar'.

Município de São José do Norte

Assinado digitalmente por MUNICIPIO DE SAO
JOSE DO NORTE:88568902000170 Dados:
2025-02-18T17:00:00-0300

https://www2.camara.leg.br/legin/fed/medpro/2001/medidaprovisoria-2200-28-junho-2001-334520-publicacaooriginal-1-pe.html
https://verificador.iti.gov.br/

	ADMINISTRAÇÃO
	EDITAL Nº 013/2025
	Extratos Licitatórios

		2025-02-18T20:32:29+0000
	MUNICIPIO DE SAO JOSE DO NORTE:88568902000170 1